平成21年9月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年3月31日)

修正の理由
 当社の主要販売先である外食産業においては、昨年後半以降、世界的な金融不安から景気後退局面に入り実質の所得
低迷により、生活防衛姿勢の強まり等、厳しい環境が続き、設備投資計画の見直し及び長期化が生じております。このよう
な状況を受け、当社の平成21年９月期第２四半期累計期間売上高はＡＳＰサービス事業及び周辺サービス事業は順調に
推移したもののシステム機器事業が計画を下回ったため、1,004百万円となりました。
 利益面に関しましては、新規受注及び既存サービスの拡充を図るため大型展示会への出展及び販売提携先の拡充を図
ったため販売手数料、販売促進費等が増加し、営業利益28百万円、経常利益24百万円及び第２四半期純利益10百万円と
なる見込みです。

平成21年5月1日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファクス・フード・システム
代表者 代表取締役社長 田村 隆盛
（コード番号 3814）
問合せ先責任者 経営管理部長 河原 克樹
（TEL 0836-32-5161）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,050 120 100 50 2,001.92
今回発表予想(B) 1,004 28 24 10 410.78
増減額(B-A) △45 △91 △75 △39
増減率(%) △4.3 △76.4 △75.2 △79.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年9月期第2四半期）

983 13 9 4 179.48

（参考資料）                             （単位：百万円）

 平成 20 年９月期第 2 四半期 平成 21 年９月期第 2 四半期

ASP サービス事業 486 640

システム機器事業 339 189

周辺サービス事業 158 174

売上高 合計 983 1,004

ＡＳＰサービス月額利用料の推移                    （単位：百万円）

 平成 20 年９月期第 2 四半期 平成 21 年９月期第 2 四半期

ASP サービス事業 433 512

通期の業績予想に関しましては、事業の特徴から売上高が下半期に集中すること及び ASP サ

ービス事業の導入が下期に見込まれることから、修正はございません。

以  上